
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Area II - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

  
Prot. 10760  Lecce, 13/11/2014 

 
IL  COORDINATORE 

 
VISTA  la legge 3 maggio 1999 n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 
VISTE  le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo delle 
scuole di ogni ordine e grado pubblicate nella provincia di Lecce per l’a.s. 2014/2017 con 
provvedimento prot. n.8403 del11/08/2014 e successive rettifiche; 
VISTE  le istanze dei decenti Chillino Valentina, Rizzo Alessandra Maria, Chiarelli Andrea, Orsi 
Giuseppe e Galignano Chiara con cui i medesimi hanno evidenziato  errori materiali nella 
formulazione delle precitate graduatorie ad esaurimento e dei corrispondenti elenchi di 
sostegno; 
TENUTO CONTO che il MIUR con proprie note, oltre a segnalare disfunzioni del sistema 
informativo, che hanno  determinato anomalie nell’elaborazione dei dati,  ha evidenziato 
difficoltà degli interessati di portare a termine la procedura di 
aggiornamento/permanenza/trasferimento tramite  “istanze on line”; 
ACCERTATO  che  i titoli, dei  i quali  si chiede la valorizzazione nelle graduatorie in parola, 
sono stati effettivamente acquisiti e posseduti dagli interessati alla data di scadenza della 
presentazione della domanda di partecipazione alla procedura per l’aggiornamento  delle 
graduatorie ad esaurimento per il triennio 2014/2017; 
CONSIDERATA la necessità di procedere alle conseguenti rettifiche a fronte delle situazioni su 
esposte avvalendosi anche del potere di autotutela, atteso che ricorre l’interesse pubblico nella 
oggettività e nella omogeneità del comportamento e dei giudizi secondo il principi della buona 
amministrazione;  

DECRETA 
 

Le graduatorie ad esaurimento definitive pubblicate con provvedimento prot.8259 del 
05/08/2013         sono rettificate ed integrate,relativamente ai candidati sotto elencati, così 
come specificatamente esposto: 
CHILLINO 
VALENTINA 

16/02/1972 
(LE) 

SCUOLA 
SECONDARIA 

E’ INSERITA GLI ELENCHI DI SOSTEGNO  
Ad02 POSTO 112 BIS CON PUNTI 41 
AD00 POSTO 175 BIS CON PUNTI 33 

RIZZO 
ALESSANDRA 
MARIA 

03/08/1986 
(LE) 

SCUOLA 
SECONDARIA 

SONO RICONOSCIUTI ULTERIORI PUNTI 13 
PER TITOLI ARTISTICI  
AJ77 RESTA AL POSTO 4 CON PUNTI 37 

CHIARELLI 
ANDREA 

28/07/1971 
(LE) 

SCUOLA 
SECONDARIA 

SONO RICONOSCIUTI ULTERIORI PUNTI DUE 
PER SERVIZIO 
A047 RESTA AL POSTO 8  CON PUNTI 155 

ORSI 
GIUSEPPE 

07/07/1962 
(LE) 

SCUOLA 
SECONDARIA 

SONO RICONOSCIUTI ULTERIORI PUNTI 12 
PER SERVIZIO SPECIFICO 
A050 PASSA DA POSTO 54 CON PUNTI 61 A 
POSTO 49 BIS CON PUNTI 73 
AD02 PASSADA POSTO 109 CON PUNTI 61 A 
POSTO 101 BIS CON PUNTI 73 

GALIGNANO 
CHIARA 

23/10/1978 (LE) SCUOLA 
SECONDARIA 

E’ DISCONOSCIUTA LA RISERVA DI POSTO DI 
CUI ALLA LEGGE 68/99 NELLE CL. A043 E 
A050 



      
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modo e nei termini 
previsti dalla normativa vigente in materia.  
I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate avranno cura di apportare le conseguenziali 
rettifiche nelle graduatorie di Istituto. 

 
f.to IL  COORDINATORE DELL’UFFICIO X 

Luigi Frigoli 
 
 
- Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia 
Loro Sedi 
- Ai Docenti interessati – Loro Sedi 
- Al Sito Web - Sede 
- All’Albo - Sede 
- Alle OO.SS.  della Provincia   - Loro sedi 


